
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 135 del 16/02/2026

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

SERVIZIO LAVA – NOLEGGIO EX ADESIONE SO.RE.SA. – PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/02/2026 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Vincenzo Giordano - DIREZIONE SANITARIA

Chiara Di Biase - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO LAVA – NOLEGGIO EX ADESIONE SO.RE.SA. – PROVVEDIMENTI

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

Premesso 
- che quest’AORN  con  deliberazione  del  C.S.  n.255/2019  ha  aderito  alla  Convenzione

stipulata dalla So.re.sa. S.p.a. (determinazioni n.82/2017 - n.14/2018 e nota SRA n.016250-
2019) per il lotto n. 4, compreso nella procedura aperta relativa all’affidamento quinquennale
dei “Servizi integrati di lava – noleggio” destinati alle Aziende Sanitarie campane, in capo
alla  ATI  Servizi  Sanitari  Integrati  Srl.  /Lavanderia  D’Alessio  Srl.  (CIG  master  n.
633339855D - contratto Rep. n. 31/19);

- che  la  stessa  AORN  con  deliberazione  del  C.S.  n.316/2019,  da  intendersi  qui  come
integralmente  richiamata  e  trascritta,  ha  rimodulato  l’importo  complessivo  dell’adesione,
fissando la decorrenza del servizio “alla data del 01.01.2020”;

- che in esecuzione del citato atto deliberativo, è stato instaurato rapporto contrattuale con la
precitata ATI (contratto informatico n.4600091222 – CIG derivato n. 7295134704), giusta
consultazione della piattaforma SAP;              

- che con deliberazione del DG n.662 del 02/09/2021 la medesima Azienda ha preso atto della
determinazione del DG n. 100/2021, con cui la Soresa Spa. ha riconosciuto alla succitata
ATI l’aumento del prezzo del servizio nella misura del 2%, applicata unicamente ai singoli
costi  unitari,  come da offerta  economica  di  gara  e  con decorrenza  dal  dodicesimo mese
successivo all’attivazione del relativo contratto attuativo;  

- che con deliberazione del DG n.927 del 28/11/2022 quest’Amministrazione ha preso atto
della determinazione del DG n.224 del 08/11/2022 con cui la Soresa Spa. ha riconosciuto
alla stessa ATI un aumento complessivo dei prezzi di aggiudicazione originari nella misura
del 19,53%;

- che con deliberazione del DG n. 983 del 27/10/2023, la predetta Amministrazione ha preso
atto  della  determinazione  del  DG  n.  104  dell’11/05/2023  con  cui  la  Soresa  Spa.  ha
riconosciuto  in  favore  della  A.T.I.  un  ulteriore  aumento  dei  prezzi  di  aggiudicazione
originari  del  servizio,  secondo  il  dettaglio  esposto  nella  medesima  deliberazione,  da
intendersi qui come integralmente richiamato e trascritto; 

Viste
- la pec del 05 agosto 2025 (allegato n.1 - stralcio), con cui la Società Servizi Sanitari Integrati in
ATI con Lavanderia D’Alessio Srl., nel richiamare il rapporto contrattuale derivante dall’adesione in
parola,  ha  richiesto  –  tra  gli  altri  –  alla  UOC scrivente  il  pagamento  degli  importi  riferiti  alle

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

annualità 2021 – 2022- 2023 – 2024, fornendo il dettaglio di essi sulla base della documentazione di
pertinenza:
a) conguaglio piana 2021 = (debito € 44. 605,86);
b) conguaglio piana 2022 – 2024 = (debito € 864,29); 
c) conguaglio 2021 – 2024 dipendenti vestiti con resi = (credito € 441.289,43); 
d) totale credito pari ad € 359.819,28; 
-  la pec dell’11 settembre 2025 (agli atti), con cui la Società Servizi Sanitari Integrati in ATI con
Lavanderia  D’Alessio  Srl.,  nel  richiamare  il  rapporto  contrattuale  in  questione,  ha  reiterato  la
precedente richiesta; 
Tenuto conto 
- di quanto rappresentato dalla precitata Società in A.T.I. con Lavanderia D’Alessio Srl. ed al fine di
salvaguardare la correttezza dell’iter amministrativo, è stato chiesto (pec del 13/01/2026 – allegato
n.2)  ai  DEC lava  – nolo  succedutisi  nell’arco  temporale  de quo, individuati  in   professionalità
interne  a  quest’Amministrazione  (recte:  Dott.  Eduardo  Scarfiglieri  -  Dirigente  amministrativo  /
Responsabile  UOS  Struttura  di  Supporto  al  RPCT,  Dott.  Luca  Damiano  -  Dirigente  analista  /
Responsabile UOS Economato e Patrimonio,  Dott. Ciro Alizieri - Profilo Professionale  Infermiere
- Area dei professionisti della salute e dei funzionari - Dott. Antonio Meles  Dirigente SITRA), di
confermare che le prestazioni elencate nella pec del 05 agosto 2025 siano state effettivamente rese; 
Dato atto 
- che i DEC interpellati, con pec del 14/01/2025 (allegato n.3), hanno confermato che la ATI Servizi
Sanitari Integrati Srl. / Lavanderia D’Alessio ha eseguito nel periodo 2021- 2024 le prestazioni di
che trattasi; 
- che gli stessi (Prot. n. 4982 del 12/02/2026 – allegato n. 4) – relativamente al “numero di divise
fornite” – hanno, congiuntamente, confermato che “il dato di circa 1.800 divise rilevato dalla ditta
SSI in ATI con Lavanderia D’Alessio Srl è coerente con le reali esigenze di servizio manifestatesi
nel  quadriennio  2021-2024”, sulla  base  della  crescita  costante  della  dotazione  organica,
dell’emergenza Covid-19 (biennio 2021-2022), dell’usura dei tessuti e della scorta di magazzino per
le nuove assegnazioni; 
Considerato 
-  che nell’arco  temporale  2021  –  2024,  giusta  adesione  di  questo  Ente  all’aggiudicazione
centralizzata inerente ai “Servizi integrati di lava – noleggio” (Del. CS nn.255 e 316/2019), vigeva il
contratto attuativo con la succitata ATI; 
- che le prestazioni di che trattasi rientrano nell’oggetto dell’appalto, cui questo Ente ha aderito,
come emerge dal Capitolato Speciale di Appalto disponibile sulla piattaforma Siaps, allestita dalla
So.re.sa. Spa. (allegato n.5 – stralcio); 
- che la Società Servizi Sanitari Integrati Srl. in adesione con Lavanderia D’Alessio Srl. ha chiesto -
a mezzo pec - alla stessa Amministrazione il pagamento dei conguagli relativi alle prestazioni sopra
elencate; 
-  che  i  DEC lavanolo,  all’uopo  interpellati  dalla  scrivente  UOC,  hanno  confermato  l’avvenuta
esecuzione di tali prestazioni evidenziando, con precipuo riguardo al numero delle divise fornite, le
motivazioni  esposte  nel  Prot.  n.  4982/2026,  allegato  al  presente  atto  e  di  cui  costituisce  parte
integrante; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che pertanto è possibile procedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 395.819,28 oltre
Iva  al  22% nei  confronti  della  Servizi  Sanitari  Integrati  Srl.  in  ATI  Lavanderia  D’Alessio  Srl.
dando  mandato  alla  UOC Gestione  Risorse  Economico  –  Finanziarie  di  provvedere  al  relativo
pagamento; 
Ritenuto  
- di procedere, attese le motivazioni sopra espresse e qui integralmente riportate, alla liquidazione -
relativamente all’adesione riferita al Servizio di lava – noleggio aggiudicato dalla So.re.sa. Spa. -
dell’importo complessivo € 395.819,28 oltre Iva, nei confronti dell’O.E.A. Servizi Sanitari Integrati
Srl. in ATI Lavanderia D’Alessio Srl., a titolo di conguaglio per il periodo 2021 – 2024; 
 - di dare mandato, per l’effetto, alla UOC Gestione Risorse Economico – Finanziarie di provvedere
al pagamento della somma in questione; 
Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della  normativa nazionale al  Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche  con riferimento  alla  loro  “diffusione”,  e  dichiarato  di  aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

PROPONE

1. di  procedere,  attese  le  motivazioni  sopra  espresse  e  qui  integralmente  riportate,  alla
liquidazione - relativamente all’adesione riferita al Servizio di lava – noleggio aggiudicato
dalla  So.re.sa.  Spa.  -  dell’importo  complessivo  €  395.819,28  oltre  Iva,  nei  confronti
dell’O.E.A.  Servizi  Sanitari  Integrati  Srl.  in  ATI  Lavanderia  D’Alessio  Srl.,  a  titolo  di
conguaglio per il periodo 2021 – 2024; 

2. di  dare  mandato,  per  l’effetto,  alla  UOC Gestione  Risorse Economico – Finanziarie  di
provvedere al pagamento della somma in questione;

3. di  imputare  la  spesa complessiva  di  € 482.899,53 IVA compresa al  22%, sul  conto di
competenza n. 8020203600 - Sopr.pas.v/terzi acquisto servizi non sanitari -  bilancio 2025; 

4. di  notificare copia  del  presente  provvedimento  alla  ATI  Servizi  Sanitari  Integrati  Srl  –
Lavanderia D’Alessio Srl; 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge, ed
alle UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico-Finanziarie, O.S.O.I.S., oltreché ai succitati
Direttori dell’Esecuzione Contrattuale per quanto di rispettiva competenza. 

       Il funzionario 
   Dott. Mario Pavone                                                                      Il Direttore

               UOC Provveditorato -  Economato
                                                                     Dott.ssa Teresa Capobianco

                                                                             (f.to digitalmente)
 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gennaro Volpe

individuato con D.G.R.C. n. 591 del 06/08/2025
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 109 del 08/08/2025

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco

     Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:
     
     Il Direttore Sanitario              Dr. Vincenzo Giordano  (f.to digitalmente) 

     Il Direttore Amministrativo   Avv. Chiara Di Biase  (f.to digitalmente)

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:
Procedere, attese le motivazioni sopra espresse e qui integralmente riportate,  alla liquidazione -
relativamente all’adesione riferita al Servizio di lava – noleggio aggiudicato dalla So.re.sa. Spa.  -
dell’importo complessivo € 395.819,28 oltre Iva, nei confronti dell’O.E.A. Servizi Sanitari Integrati
Srl. in ATI Lavanderia D’Alessio Srl., a titolo di conguaglio per il periodo 2021 – 2024; 
Dare mandato, per l’effetto, alla UOC Gestione Risorse Economico – Finanziarie di provvedere al
pagamento della somma in questione; 
Imputare la spesa complessiva di € 482.899,53 IVA compresa al 22%, sul conto di competenza n.
8020203600 - Sopr.pas.v/terzi acquisto servizi non sanitari -  bilancio 2025; 
Notificare copia del presente provvedimento alla ATI Servizi Sanitari Integrati Srl – Lavanderia
D’Alessio Srl; 
Trasmettere copia  del  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  ed  alla
UU.OO.CC.  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie,  O.S.O.I.S.,  oltreché  ai  succitati  Direttori
dell’Esecuzione Contrattuale per quanto di rispettiva competenza.

                                                                                                     Il Direttore Generale
                                                                                                        Dr. Gennaro Volpe

                                                                                                 (f.to digitalmente)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

SERVIZIO LAVA – NOLEGGIO EX ADESIONE SO.RE.SA. – PROVVEDIMENTI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 8020203600 - Sopr.pas.v/terzi acquisto servizi non sanitari

€482.899,53

12/02/2026

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2026-02-16T12:27:25+0100
	MAURO OTTAIANO




